Il GRIPFORM standard ha un grande diametro esterno che
permette di ottenere una notevole resistenza alla trazione
assiale della vite fi nale assemblata, migliorando il contatto
con la superfi cie della lamiera insieme all’azione delle nervature
presenti sul dado. Si possono fabbricare varianti dimensionali in
basse a specifi che esigenze progettuali dei clienti.
PSM CELADA Fasteners
Staffa per la struttura alzacristallo dell’auto.

CODICE GAMBO GF-M6-1-SZ
CODICE MATERIALE GF-M6-1-SZ
COME ORDINARE
CODICE GAMBO 001 002 003 004 005
SPESSORE LAMIERA 0,7 - 1,5 1,6 - 2,5 2,6 - 3,5 3,6 - 4,5 4,6 - 5,5
DIMENSIONI
Il particolare processo di montaggio è un insieme
di azioni simultanee di ribaditura, rivettatura e
coniatura che lo rendono unico nel suo genere
per resistenza alle sollecitazioni meccaniche di
trazione assiale e coppia di serraggio.
La fi lettatura del GRIPFORM® può esser utilizzata
La notevole resistenza alla trazione assiale
e alla spinta in senso contrario alla direzione
di montaggio. Le particolari nervature assiali
poste sul collarino di imbocco del dado, am-
plifi cano la resistenza alla coppia di serraggio
anche su lamierati teneri come l’alluminio.
PERCHÈ IL GRIPFORM® È DIVERSO RISPETTO AI TRADIZIONALI FASTENERS PER LAMIERE?
COME IL GRIPFORM® PUÒ RIDURRE I COSTI DEL PROCESSO DI MONTAGGIO?
QUALI SONO LE PRESTAZIONI OTTIMALI DEL GRIPFORM®?
da tutti e due i lati del dado.
le attività di ripresa riducendo al minimo i tempi
di lavorazione.
Il GRIPFORM® è prodotto per stampaggio a
freddo con elevata cadenza produttiva del
dado fi nito. Il suo montaggio con il dedicato
sistema di alimentazione automatica durante la
lavorazione di componenti lamiera con i metodi
di stampo trancio progressivo e trasferta, elimina
GRIPFORM® installato visto in sezione. Sistema di alimenzione automatica del GRIPFORM®.
PSM CELADA Fasteners
Il corpo cilindrico del dado può essere posi-
zionato alla distanza di 2,0 mm da un bordo
tranciato dalla lamiera e fi no a 1,0 mm da una
piega permettendo la massima libertà di posi-
zionamento degli interassi delle giunzioni.
In base alla durezza della lamiera si raccomanda
una eventuale preforatura come indicata dalle
dimensioni H e P.
GUIDA ALLA PROGETTAZIONE
RESISTENZA MECCANICA E DIMENSIONI
DIREZIONE
DEL PUNZONE
DI MONTAGGIO
DATI TECNICI
CODICE PRODOTTO - GF
MATERIALE STANDARD
Accaio - S
A RICHIESTA
Accaio inossidabile - STST
Alluminio - A
FINITURA STANDARD
Zincatura chiara - ZC
ESPULSIONE COPPIA DIRETTA FORATURA
H
24°
P
ØC
B
A
A A
ØD
PSM CELADA Fasteners
METRICO POLLICI B C D H P
M6 X 1,0 1/4-20 6,8 9,5 16,0 9,60-9,75 13,8
M8 X 1,25 5/16-18 7,4 11,5 19,0 11,60-11,75 15,8
M10 X 1,5 3/8-16 10,4 14,9 21,0 15,00-15,15 19,2
FILETTATURA
ACCIAIO ALLUMINIO 6082-T6
ESPULSIONE COPPIA DIRETTA ESPULSIONE COPPIA DIRETTA
M8 9200N 52Nm 7800N 35Nm